
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 528/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso X, alínea “g”, da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso III e

arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n. 024/2016, e

considerando o teor do e-Doc n. 07010579163202345,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores nominados para, sem prejuízo de suas

atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo, sendo titular

e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
ATA OBJETO

Titular Substituto

Agnel Rosa dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 12101

Jorgiano Soares Pereira
Matrícula n. 120026

045/2022
046/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, para atender as demandas do
Ministério Público do Estado do Tocantins.

Agnel Rosa dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 12101

Jorgiano Soares Pereira
Matrícula n. 120026

047/2022
048/2022
049/2022
050/2022
051/2022
052/2022
053/2022

AQUISIÇÕES DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
para atender as demandas do Ministério Público do
Estado do Tocantins

Fáustone Bandeira Morais
Bernardes

Matrícula n. 95909

Dionatan da Silva Lima
Matrícula n. 124614

054/2022
055/2022
056/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
MATERIAIS PARA COPA/COZINHA, visando aquisições
futuras, destinados ao atendimento das necessidades
da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins e das Promotorias de Justiça do Interior

Fáustone Bandeira Morais
Bernardes

Matrícula n. 95909

Dionatan da Silva Lima
Matrícula n. 124614 057/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, visando
aquisições futuras, destinados ao atendimento das
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins e das Promotorias de Justiça do
Interior.

Fáustone Bandeira Morais
Bernardes

Matrícula n. 95909

Dionatan da Silva Lima
Matrícula n. 124614

058/2022
060/2022
061/2022
062/2022
063/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, visando
aquisições futuras, destinados ao atendimento das
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins e das Promotorias de Justiça do
Interior.

Candice Cristiane Barros
Santana Novaes

Matrícula n. 103310

Lillian Pereira Barros
Demétrio

Matrícula n. 102210

064/2022
065/2022
066/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
O SERVIÇO DE SAÚDE, destinados ao atendimento
das necessidades dos Setores de Fisioterapia e
Enfermagem da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bed13d8 - 433ccdf3 - d66ea7a1 - 7bbb1c47



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
ATA OBJETO

Titular Substituto

Fáustone Bandeira Morais
Bernardes

Matrícula n. 95909

Dionatan da Silva Lima
Matrícula n. 124614 059/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, visando
aquisições futuras, destinados ao atendimento das
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins e das Promotorias de Justiça do
Interior.

Agnel Rosa Dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 12101

Jorgiano Soares Pereira
Matrícula n. 120026

073/2022
074/2022

AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE PROJEÇÃO
MULTIMIDIA E ACESSÓRIOS.

Maria Helena Lima
Pereira Neves.

Matrícula n. 81207

Karoline Setuba Silva
Coelho

Matrícula n. 100210

075/2022
076/2022
077/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESTINADOS AO
ESPAÇO CONVIVER que visa instalar área de
convivência e descanso aos integrantes do MPE-TO.

Daniela de Ulyssea Leal.
Matrícula n. 99410

Denise Soares Dias.
Matrícula n. 8321108

079/2022
080/2022
081/2022
082/2022
083/2022
084/2022
085/2022
086/2022
087/2022
088/2022
089/2022
090/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÕES,
FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL, destinadas ao atendimento
das necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins, conforme especificações e
exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de
Referência – do Edital do Pregão Eletrônico n.
040/2022.

Fáustone Bandeira Morais
Bernardes

Matrícula n. 95909

Dionatan Da Silva Lima
Matrícula n. 124614 091/2022

REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE TELECOMUNICAÇÕES, visando
aquisições futuras, destinados ao atendimento das
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins, conforme especificações e
exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de
Referência – do Edital do Pregão Eletrônico n.
046/2022.

Jorgiano Soares Pereira.
Matrícula n. 120026

Alex de Oliveira Souza.
Matrícula n. 78907

092/2022
093/2022
094/2022

AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE SOFTWARE (Creative
Cloud, Microsoft 365 e Office LTSC).

Walker Iury Sousa da
Silva

Matrícula n. 96209

Marco Antonio Tolentino
Lima

Matrícula n. 92708
096/2022

AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (Mobiliários),
destinados ao atendimento das necessidades desta
Procuradoria-Geral de Justiça, Promotorias de Justiça
da Capital e Promotorias de Justiça do Interior.

Walker Iury Sousa da
Silva

Matrícula n. 96209

Marco Antonio Tolentino
Lima

Matrícula n. 92708
097/2022

Aquisição de apoio para os pés, destinado ao
atendimento das necessidades desta
Procuradoria-Geral de Justiça, Promotorias de Justiça
da Capital e Promotorias de Justiça do Interior.

Walker Iury Sousa da
Silva

Matrícula n. 96209

Marco Antonio Tolentino
Lima.

Matrícula n. 92708

098/2022
099/2022
100/2022
101/2022

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
DE ESCRITÓRIO, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E
UTENSÍLIOS PARA COPA/COZINHA, destinados ao
atendimento das necessidades desta
Procuradoria-Geral de Justiça, Promotorias de Justiça
da Capital e Promotorias de Justiça do Interior, conforme
especificações e exigências estabelecidas no Termo de
Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.
047/2022.

Leide da Silva Theophilo.
Matrícula n. 121045

Francine Seixas Ferreira.
Matrícula n. 122004

001/2023
002/2023
003/2023

Fornecimento de coffee break e coquetel, visando
aquisições futuras, destinados ao atendimento das
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins e das Promotorias de Justiça do
Interior, conforme especificações e exigências
estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência – do
Edital do Pregão Eletrônico n. 058/2022.

Candice Cristiane Barros
Santana Novaes.

Matrícula n. 103310

Lillian Pereira Barros
Demétrio

Matrícula n. 102210
012/2023

AQUISIÇÃO DE DOSES DE VACINAS INFLUENZA
TETRAVALENTE destinadas ao atendimento das
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins, visando aquisições futuras,
conforme especificações e exigências estabelecidas no

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bed13d8 - 433ccdf3 - d66ea7a1 - 7bbb1c47



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
ATA OBJETO

Titular Substituto

Anexo I – Termo de Referência – do Edital do Pregão
Eletrônico n. 006/2023.

Art. 2º Revogar as Portarias n. 649/2022, 672/2022, 700/2022, 708/2022,

988/2022, 1014/2022, 1071/2022, 1105/2022, 1248/2022, 18/2023, 77/2023 e 342/2023,

bem como a Portaria n. 234/2023, na parte que indicou a fiscalização para as atas n.

096/2022 e 097/2022.

Art. 3º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 4º Os fiscais das ARP’s designados nesta portaria, bem como os seus

substitutos, ficam automaticamente designados para exercerem as funções de fiscais nas

contratações delas decorrentes.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em
Palmas, 12 de junho de 2023.

​

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5bed13d8 - 433ccdf3 - d66ea7a1 - 7bbb1c47


